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Žiadosť o vysvetlenie č. 4, zo dňa 22.11.2024 12:24:04 

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ vyžaduje pre kľúčového experta č. 8 platný certifikát Esri - Enterprise Geodata 

Management Professional a zároveň Enterprise System Design Associate a zároveň Web Application 

Developer Associate. Na základe voľne dostupných informácií ohľadom týchto certifikátov 

(https://www.esri.com/training/certification-directory/) sme zistili, že sú na Slovensku registrované len 

2 osoby, ktoré spĺňajú podmienku všetkých troch certifikátov súčasne a obidve pracujú v jednej 

spoločnosti. 

Žiadame Verejného obstarávateľa o potvrdenie, že takto nastavená minimálna požadovaná úroveň 

certifikácie stanovenej v tejto podmienke účasti nie je podľa § 3 ods. (1) zákona č. 136/2001 Z. z. o 

ochrane hospodárskej súťaže a § 10 ods. (2) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

diskriminačná, zužujúca okruh záujemcov a uchádzačov, čo v konečnom dôsledku môže mať za 

následok odradenie a obmedzenie účasti hospodárskych subjektov na danom zadávaní zákazky, a 

zároveň nemôže dôjsť k zníženiu konkurencie hospodárskej súťaže, ktorá má viesť k predloženiu 

najvýhodnejšej ponuky. 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ informuje žiadateľa, že odstránil požiadavku na predkladanie certifikátov 

u experta č. 8, zmenil podmienku účasti týkajúcu sa experta č. 8 a zároveň dopĺňa nového experta – 

„GIS architekt expert“, nové znenie podmienok účasti pozri odpoveď na otázku č. 2 žiadosti 

o vysvetlenie č. 1, zo dňa 18.11.2024 10:02:06. 

 

Otázka č. 2: 

Takisto žiadame Verejného obstarávateľa o potvrdenie, že je nevyhnutné, aby kľúčového experta č. 8 a 

jeho všetky tri žiadané odborné certifikácie zastrešovala práve jedna osoba a o vysvetlenie ako ohrozí 

kvalitu dodaného riešenia situácia, ak nositeľmi týchto požadovaných certifikátov budú viaceré 

samostatné osoby v rámci tímu dodávateľa? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ informuje žiadateľa, že odstránil požiadavku na predkladanie certifikátov 

u experta č. 8, zmenil podmienku účasti týkajúcu sa experta č. 8 a zároveň dopĺňa nového experta – 

„GIS architekt expert“, nové znenie podmienok účasti pozri odpoveď na otázku č. 2 žiadosti 

o vysvetlenie č. 1, zo dňa 18.11.2024 10:02:06. 

 

Otázka č. 3: 

Verejný obstarávateľ v ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU ZMLUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽIEB A 

ZMLUVY O DIELO, deklaruje že „Obstarávateľ preferuje využitie existujúcich GIS licencií...“ , avšak 

v podkladoch neuvádza akými konkrétnymi GIS licenciami disponuje. Zároveň touto deklaráciou 

Verejný obstarávateľ pripúšťa aj návrh riešenia, ktoré využíva iné GIS licencie, pokiaľ toto riešenie 

bude hospodárnejšie. Žiadame preto Verejného obstarávateľa o potvrdenie domnienky, že pod 

existujúcimi GIS licenciami sa odvoláva na vlastníctvo licencií k systému ArcGIS. 

Odpoveď: 

Zoznam GIS licencií, ktorými verejný obstarávateľ disponuje je uvedený v odpovedi na dotaz č. 2 

žiadosti o vysvetlenie č. 2, zo dňa 19.11.2024 11:26:22. 
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Otázka č. 4: 

Žiadame Verejného obstarávateľa o vyjadrenie k situácii, keď záujemca navrhne riešenie systému 

s využitím GIS komponentov založených na OpenSource riešení, ktoré nie je licencované a neexistujú 

k nemu vydávané odborné certifikácie. Je možné preukázať odbornosť tímu záujemcu v oblasti GIS a 

kľúčového experta č. 8 pomocou jeho životopisu a konkrétnych skúseností s implementáciou práve 

navrhovaného GIS OpenSource riešenia? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ uvádza, že uchádzač môže použiť akúkoľvek platformu spĺňajúcu definované 

funkčné požiadavky  

Verejný obstarávateľ informuje žiadateľa, že odstránil požiadavku na predkladanie certifikátov 

u experta č. 8, zmenil podmienku účasti týkajúcu sa experta č. 8 a zároveň dopĺňa nového experta – 

„GIS architekt expert“, nové znenie podmienok účasti pozri odpoveď na otázku č. 2 žiadosti 

o vysvetlenie č. 1, zo dňa 18.11.2024 10:02:06. 

 

Otázka č. 5: 

Ak naplnenie podmienky na kľúčového experta č. 8 nie je možné pomocou preukázania jeho skúseností 

s OpenSource GIS riešeniami a ich implementáciou v životopise, žiadame Verejného obstarávateľa 

o vysvetlenie významu vyžadovania certifikácie kľúčového experta č. 8 k takým systémom, ktoré 

nemajú byť použité v navrhovanom riešení. 

Odpoveď: 

Pozri odpoveď na otázku č. 4 tejto žiadosti o vysvetlenie. 


